
  
 

 

   
 

    

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023                 
  
Styrelsen för Naturskyddsförening Styrelsemedlemmar har deltagit i Riksstämman 
och en Kretsstämma för medlemmar i Värmland och Örebro med temat EU-valet. 
Karlstad avger här verksamhetsberättelse för kalender- och budgetåret 2023.  
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Medlemmar  
Under året har kretsen ökat sitt medlemmarantal från 1737 till 2559 medlemmar! 

 
Föreningens genomförda aktiviteter  
 
Föreläsning - 22 februari   
Groddjur - hur kan de skydda värdefull natur? 
Naturum, Karlstad 
 
Föreläsningen fokuserade på groddjur och deras betydelse som indikatorer för 
värdefull natur. Föreläsningen lyfte fram vikten av att rapportera in observationer av 
groddjur till Artportalen så att fynden kan finnas med som underlag för planering av 
utbyggnation.  

 
 
 



  
 

 

   
 

Föreläsning - 21 mars 
Världen som väntar - föreläsning med Peter Alestig 
Arenan, Karlstad 
Evenemang skapades av Karlstad bokcafé tillsammans med Naturskyddsföreningen 
Karlstad, Arenan, ABF, Fridays For Future Karlstad och Klimatstudenterna som 
medarrangörer.  
 
Peter Alestig talade om klimatförändringarna och hur mycket det kommer att 
förändra Sverige. Det snöar mindre, regnar mer och det blir varmare. Bränder och 
översvämningar blir vanligare. Han upplyste oss om hur viktigt det är för både 
myndigheter och allmänhet inse riskerna av det förändrade klimatet.  
 
Årsmöte - 28 mars  
Årsmötet genomfördes den 28 mars 2023 i Naturum. I samband med årsmötet hölls 
en föreläsning med ornitologiska föreningen om lokala fåglar kring Karlstad och 
Hammarö. Skogsgruppen berättade om sin verksamhet och välkomnade 
deltagande.  
 
Event - 22 april  
Klädbytardag – Karlstad city  
Evenemang skapat tillsammans med Karlstads stadsbibliotek 
 
Vi slog upp dörrarna till 15-huset och hade en klädbytardag i april och medlemmar 
och allmänheten samlades för att byta kläder och främja hållbar konsumtion. 
Evenemanget lockade ett stort antal deltagare som aktivt deltog i att ge nytt liv åt 
befintliga klädesplagg. Under dagen genomfördes ett effektivt och välfungerande 
system för klädbyte, där deltagarna kunde lämna in sina egna kläder och välja ut 
andra plagg i utbyte. Genom denna process främjades återanvändning och minskad 
konsumtion av nya kläder, vilket är i linje med Naturskyddsföreningens uppdrag att 
skydda miljön och främja hållbar utveckling. 
 

 
 



  
 

 

   
 

 
 
Föreläsning - 26 april  
Blommor - en föreläsning av botanist Pär Dahlström och naturfotograf Björn 
Lindberg 
Naturum, Karlstad 
Evenemang skapat av Naturskyddsföreningen Karlstad 
 
Föreläsningen handlade om skyddsvärda växter här i Värmland, dels vilka som 
finns, hur vi känner igen dem och hur vi rapporterar in dem, dels om hur vi kan göra 
för att på bästa vis fotografera dem. Syftet med föreläsningen var att främja 
artkunskap och inrapportering av arter. 
 
Aktion Månsberget - april och maj  
Under april och maj gjordes inventeringar av arter och groddjur i området kring 
Månsberget för att försöka hitta ytterligare bevis i målet.  
 
Det hölls även en så kallad syn. Domstolen genomför ibland en så kallad syn på 
plats, för att kunna se det som målet handlar om. Parterna i målet kallas då också till 
synen. Det händer även att domstolen kallar berörda parter till ett sammanträde, 
ibland i förening med att syn hålls. Från Naturskyddsföreningens sida hade vi även 
med vår jurist som har företrätt oss i detta mål.   
 

 
 
Workshop - 27 maj  
Workshop Artportalen - rädda arter genom att rapportera dem! 
Rapportering av observationer till Artdatabanken är av stor vikt för bevarandet av 
biodiversitet och förståelsen av ekosystemens hälsa. Genom att dela observationer 
av olika arter bidrar vi till att skapa en omfattande och aktuell databas som används 
för forskning, naturvård och förvaltning av naturen. 
 
Genom att rapportera in observationer hjälper vi till att övervaka 
populationsförändringar, följa utbredningsmönster och identifiera hotade arter. 
Denna information är avgörande för att kunna fatta informerade beslut kring 
bevarandet av hotade arter och deras livsmiljöer. Artportalens data är även ett 



  
 

 

   
 

mycket viktigt beslutsunderlag när det ska planeras byggnation. Därför är det av vikt 
att rapportera in så många arter man kan så att artexperter och miljöhandläggare 
har ett gott underlag när det planeras exploatering.  
 
Naturskyddsföreningen bjöd in till Eva Lisa Holtz Arena där vi först höll en 
föreläsning och sen en genomgång över hur man rapporterar in till Artportalen.  
 
 

 
 
 
Aktion - 8 juli 
Aktion – Artinventering i Katrineberg 
Med anledning av att Karlstad kommun planerar att exploatera stora delar av 
naturområdet kring Katrineberg samlades en grupp medlemmar och inventerade 
arter i området. Tillsammans lärde vi oss om hur man kan åldersbestämma träd och 
vilka vattenmiljöer som kan lämpa sig för groddjur. Arterna rapporterades in till  
Artportalen.  



  
 

 

   
 

 
 
För mer information om Karlstads planer för exploatering, besök  
https://karlstad.se/karlstad-vaxer/projekt  

Event - 26 augusti 
Lillerudsdagarna är en årlig landsbygdsmässa som äger rum i Lillerud utanför 
Karlstad. Evenemanget inkluderar marknad, konserter, tävlingar, mat- och 
dryckesprovningar. Lillerudsdagarna syftar till att främja gemenskapen i samhället, 
locka besökare och lyfta fram lokal kultur och tradition. Vi värvade medlemmar och 
och pratade om biologisk mångfald. 
 

 



  
 

 

   
 

 
Event - 27 oktober  
Under oktober var det dags för ännu en klädbytardag, denna gång på 
stadsbiblioteket. Denna gång kunde allmänheten lämna in kläder (både vuxna och 
barn), större accessoarer, brädspel och mindre pussel.  
 
Miljövänliga veckan - vecka 40  
Miljövänliga veckan är en årlig händelse som syftar till att öka medvetenheten om 
miljöfrågor och främja hållbara levnadssätt. Under denna vecka genomförs olika 
aktiviteter och evenemang för att uppmuntra människor att ta små steg mot att 
minska sin miljöpåverkan, exempelvis genom att minska energiförbrukningen, 
minska avfallet eller välja mer hållbara transportalternativ. 
Naturskyddsföreningen Karlstad besökte Coop i Mitt i City. I år var temat för 
Miljövänliga veckan ekologiskt - och då passade vi på att berätta om vikten av giftfri 
odling när besökare handlade. 
 

 
 
 
Överklagade Månsberget - Maj – oktober  
Under maj till oktober har vi arbetet med två överklaganden gällande det planerade 
köpcentret på Månsberget. Ett överklagande som gick till Mark- och miljödomstolen 
och ett till Mark- och miljööverdomstolen. Tyvärr förlorade vi målet. Styrelsen har 
lagt åtskilliga timmar på att läsa in- och på om målet, jämfört domar och inventerat 
för att få fram ny bevisning i målet men det gick inte hela vägen. Styrelsen står fast i 
att underlaget som målet står på är undermåligt och slarvigt genomfört. Man har 
exempelvis undersökt skogens artvärde vintertid, vilket inte är gällande standard. 
Vidare har fågelexperter rekommenderat fler och mer detaljerade artinventeringar, 
men det har man inte tagit hänsyn till vid beslut om exploatering. 



  
 

 

   
 

 
Övrigt som skett löpande under året 
Vi får flera mejl av medlemmar som behöver hjälp och stöttning gällande 
exploatering i deras grannskap och vi hjälper till så mycket vi hinner. Vad som är 
extra viktigt att tänka på är att vi behöver komma in tidigt i planprocesserna och inte 
när grävmaskinisten knackar på dörren. Vi i styrelsen gör samrådsyttrande, ger 
synpunkter på översiktsplanen och försöker hålla koll på Karlstads kommuns nästa 
exploateringsprojekt, men vi hinner inte med allt vi skulle önska. Släng gärna ett öga 
på ditt närområde under https://karlstad.se/karlstad-vaxer/projekt och mejla oss på 
karlstad@naturskyddsforeningen.se om ni har några frågor.  
Vi har felanmält till kommunen när det är nedskräpning i naturområden.  
Styrelsemedlemmar har deltagit i Riksstämman och en Kretsstämma för medlemmar 
i Värmland och Örebro med temat EU-valet. 
Planering av vårterminen 2024 - Aktiviteter att se fram emot är klädbytardag, 
utställning gällande EU-valet samt ett gemensamt omtag kring Karlstads 
översiktsplan.  

Kommunikation  
Kretsen administrerar Facebook-sidan ”Naturskyddsföreningen Karlstad” samt 
motsvarande sida på naturskyddsforeningen.se. 
Kretsen har ett Facebook-konto med 744 följare. Här sprider vi information om våra 
aktiviteter, andra närliggande organisationers aktiviteter, och viktiga lokala 
miljöfrågor. 
Kretsen har numer bara en hemsida, https://karlstad.naturskyddsforeningen.se/ 
Kretsen har även nu en Instagram, naturskyddsforeningen.karlstad 
 
Tack!  
Styrelsen för Naturskyddsföreningen Karlstad tackar för engagemanget vid 
genomförda aktiviteter och välkomnar medlemmar och andra intresserade till ett 
fortsatt arbete för Karlstads natur och miljö under 2024 och framåt!  
 
Har ni idéer, vill ni engagera er eller komma med förslag tveka inte att kontakta oss 
på karlstad@naturskyddsforeningen.se 


